令和２年５月１５日

 伊勢崎市長

   五十嵐  清  隆  様

                       伊勢崎市議会議長

                         新  井    智

   新型コロナウイルス対策に係る提言

 平素、貴職におかれましては、市政発展のため御尽力いただいていることに

対しまして深く敬意を表します。

 さて、全国的に甚大な被害を及ぼしている新型コロナウイルスは、本市にお

いても多くの感染者を発生させるとともに、小中学校・中等教育学校・県立学

校の一斉休業、各種イベントの中止、各種事業者の営業自粛、医療機関の逼迫

など、多大な影響を及ぼしています。

 ここ数週間では、市内において感染者の爆発的な拡大は見られないものの、

これまで市民生活に及ぼしてきた影響は想像を絶するものがあります。

 つきましては、市議会としても、このような状況を看過することができない

ことから、毎年実施している常任委員会視察研修の中止などを決定したところ

であり、それらにより減額となる予算を市民、企業、医療機関及び教育分野等

の支援策に活用していただきたくお願い申し上げます。

なお、一刻も早く全市民が安心、安全な暮らしを取り戻せるよう、財政調整

基金も有効に活用しながら、引き続き感染拡大防止に努めるとともに、可能な

限り迅速に各種の市民生活支援策を講じ、市民が安心して安全に暮らせるよう

な周知を行っていただけるよう併せてお願い申し上げます。